

## Mücadelemizin Mahiyeti

Aydın TANSAN

Memleketimizin içinde bulunduğu şartlar bakımından sağlık hizmetlerinin sosyalize edilmesi kanaatimizce bir nevi zaruret olarak ortaya çıkmaktadır. Çünkü: halkımız, sadece maddî tákâtila sınırlandırılması dahi mümkün bulunmayan çeşitli yetersizlikler ve imkânsızlıklarla karşı karşıyadır. Onun sağlığını asgarî ölçüler içerisinde de olsa teminat altına alabilmenin yegâne çaresi olarak kabûl edilebilecek en uygun formül şüphesiz hizmetin sosyalizasyonudur. Ancak: Bu sosyalizasyonunun mahiyetini ve esaslarını demogojik, fanatik gösteri ve teşebbüslerin esprisi dışında ciddiyetle tesbit etmek, sadece tesbit etmekle de kalmayıp tatbik etmek lâzımdır. Bugüne kadar cereyan eden hadiseler, tesbit kısmının nispeten isabetle yapılabilmiş olmasına rağmen, tabikatin bu tespitlere, çıkarılan kanunlara tamamen aykırı istikamette dejenere edildiğini göstermektedir. Sadece sosyalizasyonda değil, Sosyal Sigortalar Kanununun tatbikatında da müşahade edilen durum budur.

Demirperde gerisindeki memleketler haricinde dünyanın hiçbir yerinde eşine rastlanmayan bir tatbikat üstelik 506, 6197, 224 sayılı Kanunlara, Anayasanın 11 ve 40. cı maddelerine de aykırı olarak yürütülmek istenmektedir (1).

Yanlış telkin ve tesirlerle siyasî iktidar üzerinde yaratılan tazyikler sadece kanunları ihlâl etmekle kalmayıp, dış görünüşünün aksine ve hizmetin muhatablarının aleyhine bir durum yaratılmasına da sebep olmaktadır.

Halkın fakirliğinin, ızdırabının ticaretini yapmakta olanların dahi bir belirli izan ve insaf sınırını aşmamaları, hizmet zannedilen mel'ânetleri için kendilerine müstahak olmadıkları bedeli ödemekte bulunan bu millete karşı asgarî vazifeleridir.

Her geri kalmış memleket gibi memleketimizin de sömürülmek istendiği ve büyük ölçüde sömürüldüğü bir vakiydir. Bunu bertaraf etmenin yolu, ciddi bir tetkik ve tefrik yapmaksızın herkesi satılmış, sömürücü ilân etmek olamaz, olmalıdır. Aksi takdirde; iddianın ciddiyeti dilue edilmiş, hakikaten sömürücü, satılmış olanların toz duman arasında kaybolmasına, namusuyla mesleğini icra etmekte bulunanların şüphe altında kalmalarına, manen ve maddeten mağdur edilmelerine zemin hazırlanmış olur. İstikbâl endişesi altında kıvranan, davanın önemine ve bilincine henüz tam manâsıyla varamamış olan saf ve temiz insanların tamamen aksi istikametteki diğer grupla farkında olmaksızın işbirliğine sürüklenmeleri veya en azından bu gruba karşı katılmaları gereken mücadelede kararlı, hareketsiz kaldıkları görülür. Bu neticeyi doğurmakta veya doğuracak olan bir tutumda ısrar göstermek sömürücülere karşı topyekûn mücadeleye girişmek mevkiinde bulunan memleketimize hizmet değil ihanet emektir. Eczacılık konusundaki tutum dahi meselelerin ve mücadelelerin hakiki istikamet ve mahiyetleri dışına çıkarılıp nasıl dejenere edildiklerini göstermektedir. Hâlen eczanelerin dolaylı olarak devletleştirilmesi neticesini doğuracak bir tatbikat ve zihniyetle mücadele etmekteyiz.

Halkın ilâç ihtiyacı şüphesiz ucuza temin edilmelidir ve edilecektir. Fakat bunu temin edebilmenin yolu eczaneleri devletleştirmek değildir' Çünkü: 40 seneden beri değişmeyen ve diğer bütün sahalara nisbetle en asgarî kâr hâdleri içerisinde çalışmaları temin edilmiş bulunan eczaneler otomatikman sosyalize olmuş durumdadırlar. İsmi, cinsi, kârı bir ilkokul talebesinin dahi murakabe edebileceği açıklıkta ayrıca devletin devamlı kontrolü altında bulunan bu ölçü ve karakterdeki bir perakende alışverişin devletleştirilmesine teşebbüs etmenin, bu istikametteki tertipçilere politik endişelerle taviz vermeye temayül göstermenin ciddiyle, ilgisi yoktur.

(1) Bakınız sayfa 7.

Gördükleri hizmetin aynı vasıf ve şartlarla aynı kapasitede fakat daha ucuzca devlet tarafından yerine getirilmesi, eczaneleri bizimkilerin çok fevkindeki kâr nispetleri içerisinde çalışan ve sosyalizasyonda en ileri gitmiş bulunan memleketler tarafından dahi iktisad kurallarına, sosyal gerçeklere, hizmetin mahiyetine uygun görülmemiştir.

Devlet olarak en hayati ve kârlı yatırımları yapmakta bile iktisadî durumu dolayısıyla müşkülât çeken, dolayısıyla yapacağı her yatırımın isabet ve öncelik derecesini hassasiyetle tesbit etmek mevkiinde bulunan Türkiyeyi bu nevi anormal davranışlara sürüklemek isteyenler şayet özel bir maksatları yoksa hakikatleri görmeye, anlamaya çalışmalıdırlar. Aksi takdirde bu münakaşa ve mücadele herhangi bir fayda sağlamadığı gibi geniş ölçüde tahribata da yol açmak suretiyle devam edecek, mesuliyet kendilerine ve onlara bu imkânı verenlere ait olacaktır.

Halka ilâcı ucuza maledebilmek: 57 \$ lık bir maddenin 738.37 \$'dan, 8 \$ lıgın 572 \$'dan, 45 \$ lıgın 415.50 \$'dan, 1.80 \$ lıgın 457.50 \$'dan yurda sokulmasına mani olmakla mümkündür. Gayretlerimize rağmen bu korkunç istismar henüz önlenememiş değildir.

Hadiseyi bu açıdan ele alan, bütün mahiyeti ve şumulü, delilleri ile ilk defa ortaya koyan yine eczacılar olmuştur. Halbuki meselenin esasına inmeye aklı da gücü de ermişler, geçimini sağlamakta müşkülât çekecek ölçü ve imkânlar içerisinde çalışan eczane sahiplerini senelerdenberi halka adeta vurguncu gibi göstermeyi marifet saymışlardır. Siyasal, sosyal ve ekonomik bakımdan büyük bir hamleye, mücadeleye girişmiş bulunan Türkiyemizde zaman, herkesin yerini, yönünü ve samimiyet derecesini şüphesiz en berrak şekilde ortaya koyacaktır.

## JETRIUM

(Dextromoramide)

R 875

### YENİ ve KUVVETLİ BİR ANALJEZİK

- ★ Sür'atle tesir eder
- ★ Şuur bulanıklığı yapmaz
- ★ Uyutucu tesiri yoktur
- ★ Vücutde birikmez

Morfin dahil kuvvetli analjeziklerin kullanıldığı bütün akut ve kronik ağrılı hallerde ve diğer analjeziklerin tesir etmediği durumlarda.

Ticari Şekli :

TABLET : 5 mg. × 10 Tablet

AMPUL : 5 mg. × 3 Ampul

10 mg. × 3 Ampul

## İ. E. KİMYA EVİ T. A. Ş.

Dr. İbrahim Etem Ulagay  
İLAC FABRİKASI — TOPKAPI İSTANBUL